

CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA Matéria Lida em Plenário Em, SI OSI COS

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

Rua Dona Maria Belo, n° 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE CNPJ N° 06.582.555/0001-75 / CGF N° 06.920.417-9

Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414 Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br

E-mail: cmamontada@gmail.com

INDICAÇÃO Nº 452/2023

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115 do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a recuperação da iluminação pública, repondo luminárias (lâmpadas) e/ou sensores com problemas que impossibilitam o adequado funcionamento da localidade de Mucambo a Mutuca.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem a finalidade de trazer melhoria para o tráfego de pessoas e veículos nas localidades de Mucambo e Mutuca, viabilizando o desenvolvimento das localidades, além de dar comodidade aos munícipes. Os moradores sofrem pela falta de iluminação nas ruas, ao trafegarem no referido local no período noturno.

Com o atendimento dessa solicitação, as localidades de Mucambo e Mutuca ficarão com mais visibilidade, proporcionando segurança e qualidade de vida aos moradores que residem nessa via. Sendo assim, a presente indicação é de fundamental importância e se faz necessária.

Dessa forma, certo de contar com a aprovação pelos nobres Vereadores e do bom senso do Prefeito Flávio César Bruno Teixeira Filho, reitero votos de estima e apreço.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 29 de agosto de 2023.

ANTÔNIO SOBRINHO DA SILVA

VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

() Aprovado () Desaprovado

Em. 04 / 00 / 000

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

PROTOCOLO

Recebido em: 2 1 08 K02 Servidor: M Duggesto. Matricula: 2000 3